0 Projeto de Lei encaminhado a este relator, para analise e parecer, 
visa obter autorizacao para abertura de creditos especial e suplementar ao 
Orcamento Programa 2017; nos Diversos Departamentos Municipais, para 
atendimento das atividades/operagao especial que especifica, no valor global de R$ 
562.500,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais). 

Quanto a iniciativa e competencia, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos do art. 55, § 3°, Inciso IV da Lei Organica do Municipio, c/c art. 
201, Inciso IV do, Regimento Interno e art. 30, Inc. I, da Constituicao Federal.